⁵⁰ Paris, Bibliothèque nationale de France lat. 14398, fols. 22r–23r; lat. 64, fols. 22r–24r; London, Lambeth Palace 346, fols. 9r–10v.

⁵¹ In the Lambeth Gloss, this reads “et ait dominus.”

⁵² In the Lambeth Gloss, this occurs after the gloss “Historice. *Et uocavit Adam*” and begins “Mistice. Et mulier interrogata refert culpam in serpentem, quasi aut ille sic accepit uxorem ut ei obtemperare faceret, aut illa non potuerit Dei preceptum potius custodire quam uerba serpentis admittere.” It then continues to the gloss as found in lat. 64.

⁵³ This gloss is duplicated in the Lambeth manuscript; the gloss on fol. 9r is written in a second hand, and likely reflects a desire to copy the gloss closer to the text it discusses.

quentis intentio. [Augustine, <i>De Genesi ad litteram</i> 11.37]			
Mistice. Iam de poena mulieris ⁵⁴ nulla questio est. Manifeste enim multiplicatos dolores habet atque suspiria in huius uitae calamitatibus . . . et hoc illi dictum est qui coluerit agrum suum, quia ista patietur donec reuertatur in terram de qua sumptus est, id est donec finiat hanc uitam. [Augustine, <i>De Genesi contra Manichaeos</i> 2.19]	22r	23r	9v
[At this point, lat. 64 changes to the three-column gloss format.]			
Mistice. <i>Et uocauit Adam</i> . ⁵⁵ Notandum quod post ⁵⁶ peccatum et sententiam iudicis Dei uocat Adam mulierem. . . . Non enim potuit ⁵⁷ melius indicari mors quam sentimus in corpore quam pellibus quae mortuis peccoribus detrahi solet. [Augustine, <i>De Genesi contra Manichaeos</i> 2.21]		23v	9v
Historice. <i>Et uocauit Adam nomen uxoris suae Aeuu</i> . Haec ipsius primi hominis uerba intelligenda sunt . . . quia sicut in factis quaeritur quid factum sit et quid significet, sic in dictis quid dictum sit. [Augustine, <i>De Genesi ad litteram</i> 11.38–39]		23v	9v
Historice. <i>Ecce Adam factus est quasi unus ex nobis</i> Non aliter intelligendum est quod ait <i>unus ex nobis</i> nisi propter Trinitatem numerus pluralis . . . id est quod Deus ideo lignum illud tangere prohibuerit quod sciebat eos si tetigissent uelut deos futuros	22v	23v	10r

⁵⁴ Lat. 14389 reads “de prima mulieris.”

⁵⁵ Omitted from the Lambeth Gloss.

⁵⁶ Omitted from lat. 64

⁵⁷ The Lambeth Gloss reads “non potuit autem.”

quam eis diuinitatem inuideret qui eos homines fecerat. [Augustine, <i>De Genesi ad litteram</i> 11.39]			
Mistice. <i>Ecce Adam factus quasi ex nobis, sciens bonum et malum.</i> Factus est tanquam unus ex nobis dupliciter intelligi potest . . . et per plenitudinem scientiae id est caritatem quia <i>si caritatem inquit non habeam, nichil sum.</i> [Augustine, <i>De Genesi contra Manichaeos</i> 2.22]	22v	23v–24r	9v–10r
<i>Adam uero cognouit Euam uxorem suam.</i> In paradiso seruata est uirginitas, extra paradysum facte sunt nuptiae. . . . In nullo opere suo quantacumque laude humana cumuletur Deo placitura.	23r	24r	10r–v
Allegorice. Isti duo filii Adae figuram duorum expriment populorum: Iudaici uidelicet maioris natu. . . . <i>Sub te erit appetitus eius,</i> id est non permittat ratio prauum motum ad affectum preualere sed suo eum studeat dominio subiungere. [Perhaps based on Isidore, <i>Quaestiones in Vetus Testamentum: In Genesim</i> 6]	23r	24r	10v
B. Hoc dicto mater nostra catholica discretionem nos docet. . . . At uero electorum uita proprie est futura uita, ad quam ut perueniant mortificantur in hac cotidie. [Bede, <i>In Genesim</i> 2.4.1–2]	23r		
B. Ambo fratres fidem in Deum habentes uel naturaliter admoniti uel a parentibus edociti. . . . Sed quia non equali mente obtulerunt non equaliter utriusque uota accepta sunt. [Bede, <i>In Genesim</i> 2.4.3–4]	23r		
B. Nota ordinem primo personam offerentis acceptam Deo uel non acceptam . . . qui probata mente consequenter etiam uota orationum uel actuum suscipit. [Bede, <i>In Genesim</i> 2.4.4–5]	23r